



INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

BARGŁÓWKA - KOZŁÓW - ŁANY WIELKIE - RACHOWICE - SIERAKOWICE - SMOLNICA - SOŚNICOWICE - TRACHY - TWORÓG MAŁY

ISSN 1643-4706

NR 2 (207) - KWIECIEŃ 2023

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

*Niech te nadchodzące święta Wielkiej Nocy będą czasem
wyłchnienia i nadziei, przepętnionym spokojem,
spędzonym w gronie najbliższych,
wśród budzącej się do życia przyrody.*

*Życzymy, by radość i wiara w lepsze jutro, tak mocno
odezuwalne w Wielkanoc, towarzyszyły każdego dnia
i dodawały energii do podejmowania nowych działań.*

*Przewodnicząca Rady Miejskiej
Regina Bargiel
wraz z Radnymi*

*Burmistrz Sośnicowic
Leszek Kołodziej
z Pracownikami UM*



Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią koronawirusa, w naszym partnerskim mieście Linden (Niemcy), znów odbył się tradycyjny Marien Markt.

Także delegacja z Gminy Sośnicowice, w składzie: Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel, Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej, Dyrektor ZGKiM Adam Cieślak i Inspektor ds. promocji Anna Górecka, wzięła udział w tym wydarzeniu.

Podczas pobytu mieliśmy okazję zwiedzić przepiękne miasto Marburg, ale najważniejszą częścią wizyty były rozmowy. Jako, iż na jarmark przyjechali także pozostali partnerzy z Niemiec, Austrii i Francji, tematów było wiele. Wymienialiśmy się doświadczeniami, czerpaliśmy inspiracje z rozwiązań stosowanych w innych krajach i rozmawialiśmy o przyszłej współpracy. Na początek w planach jest wznowienie wymiany młodzieży, aby z powrotem tchnąć życie we współpracę i zachęcić do zawierania kontaktów z mieszkańcami naszego partnerskiego miasta.

/AG/

Z wizytą u partnerów



Trwa nabór wniosków do programu STOP SMOG

Trwa nabór wniosków do programu Stop Smog, w ramach którego właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać dotację na ocieplenie domu i wymianę źródła ciepła.

Program adresowany jest do mieszkańców domów jednorodzinnych dotkniętych ubóstwem energetycznym, które są ogrzewane piecami na paliwo stałe - przede wszystkim węglem.

W ramach programu zostaną przeprowadzone prace remontowe, które zmniejszą zapotrzebowanie budynków na energię do ich ogrzewania i podgrzewania wody. Zakres prac w konkretnym budynku zostanie określony na podstawie audytu energetycznego.

Investycja jest dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, wkład własny beneficjenta wynosi 5% kosztu realizacji przedsięwzięcia niskoinwestycyjnego.

Prace możliwe do wykonania w ramach programu:

- likwidacja zanieczyszczających, nieefektywnych pieców i kotłów oraz wymiana na ekologiczne źródła ciepła;
- docieplenie ścian, stropów, podłóg na gruncie, stropodachów, dachów;
- likwidacja liniowych i punktowych mostków cieplnych;
- wymiana okien i drzwi zewnętrznych;
- podłączenia do ciepła systemowego lub gazu;
- instalacje OZE m.in. pompy ciepła czy panele fotowoltaiczne;
- modernizacja systemu wentylacji;
- naprawy kominów.

Jakie należy spełnić warunki?

- wymagany jest tytuł prawny do budynku mieszkalnego (własność lub po-

siadacz samoistny);

- powierzchnia użytkowa budynku nie może być większa niż 200 m²;
- budynek musi być zamieszkały;
- dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie może przekroczyć:
 - dla gospodarstw jednoosobowych – 175% kwoty najniższej emerytury (2779,77 zł) dla gospodarstw wieloosobowych – 125% kwoty najniższej emerytury (1985,55 zł).

*Dochód gospodarstwa domowego oblicza się, dodając wszystkie DOCHODY BRUTTO pomniejszone o koszty uzyskania przychodu i składki na ubezpieczenia społeczne (składki emerytalne, rentowe i chorobowe) osób, które stale zamieszkują razem w tym gospodarstwie.

/S.Steczuk/

Informacja dotycząca realizacji kolejnego etapu programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice

Przypominamy mieszkańcom Gminy Sośnicowice, że na terenie całego województwa śląskiego od 1 września 2017 roku obowiązuje uchwała Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w którym następuje spalanie paliw, zwana uchwałą antysmogową.

Kontynuacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice stwarza możliwości polepszenia tej sytuacji dla mieszkańców w gminie.

Uchwała antysmogowa wprowadza istotne zapisy zobowiązujące użytkowników urządzeń grzewczych, by zaopatrzyć się w kotły minimum klasy piątej lub spełniające wymogi ekoprojektu.

W przypadku kotłów, które zostały wyprodukowane do 2007 r., obowiązek ich wymiany został określony w terminie do 31 grudnia 2021 r.

Natomiast źródła ciepła wyprodukowane do 2012 r., zgodnie z uchwałą antysmogową, należy wymienić do 31 grudnia 2023 r. na kotły klasy piątej posiadające certyfikat ekoprojektu.

Użytkownicy najmłodszych kotłów mają czas do końca 2025 roku.

Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana na kotły trzeciej i czwartej klasy była dofinansowywana, graniczną datę

ich obowiązkowej wymiany na klasę piątą wydłuża się do końca roku 2027.

Rada Miejska w Sośnicowicach w lutym bieżącego roku przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „REGULAMINU udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Sośnicowice na lata 2023-2026”.

Niezmiennie dla każdej modernizacji źródła ciepła ustalone jest dofinansowanie na zasadzie ryczałtu, czyli stałej kwoty do każdego montażu, wynoszącego nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych brutto, lecz nie więcej niż 7 500,00 zł.

Zwracamy uwagę, iż przewlekłe podejmowanie decyzji w kwestii wykonania wymiany pieca w 2022 roku przez niektórych Wnioskodawców, spowodowało opóźnienie w realizacji kolejnego etapu PONE.

Ponadto w 2022 roku wystąpiła szczególnie duża liczba przypadków przesunięcia terminu realizacji wymiany starego źródła ciepła na nowe.

W związku z powyższym zachęcamy do zapoznania się z obecnie obowiązującym zasadami dofinansowania, których treść zamieszczona jest na stronie internetowej Sośnicowic - w zakładce PONE. W §11 Regulaminu pt. „Odstąpienie

z Programu” zostały wyszczególnione sytuacje, które powodować będą wykreślenie z listy wniosków. Ponieważ dofinansowanie do wymiany źródła ciepła realizowane jest w oparciu o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w kolejnym etapie realizacji PONE nie przewiduje się dofinansowania do zabudowy pieców opalanych węglem.

Dlatego Wnioskodawcy, którzy wskazali we wniosku wymianę źródła ciepła na piec opalany ekogroszkiem, powinni wskazać inny rodzaj paliwa po modernizacji.

Operator, działający z upoważnienia gminy, pełni cotygodniowy dyżur w Punkcie Obsługi Klienta, w budynku przy ul. Kościuszki 22 w Sośnicowicach (w poniedziałki od godziny 13.00 – 17.00).

Realizacja wymiany źródła ciepła możliwa jest po skompletowaniu dokumentów przez Wnioskodawcę oraz po podpisywaniu umowy pomiędzy Inwestorem, Wykonawcą a Gminą. Inwestycje wykonane przed podpisaniem umowy nie będą dofinansowywane.

Z Operatorem można kontaktować się telefonicznie pod nr 899 778 562.

/Irena Szykowska/



Wyremontowany przez Fundację Leroy Merlin

Pod koniec stycznia został oddany do użytku lokal mieszkalny, który wyremontowany został ze środków Fundacji Leroy Merlin.

Do pięknie wyremontowanego mieszkania wprowadziła się czteroosobowa rodzina uchodźców z Ukrainy.

10 marca 2023 r. Gmina Sośnicowice podpisała z Fundacją Leroy Merlin umowę na finansowanie remontu kolejnego lokalu dla uchodźców.

Umowę ze strony Gminy podpisywał Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej, zaś ze strony Fundacji Agnieszka Bolek – prezes. Przy podpisywaniu umowy obecni byli także: Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek, w zastępstwie Skarbnika Gminy Mariola Bednarczyk, Dyrektor Leroy Merlin Gliwice - Kamil Mazur, Lider Operacyjny Funduszu Solidarności Leroy Merlin Polska - Karol Poprawa oraz Agnieszka Bachurek – kierownik działu handlowego.

Tym razem adaptowany będzie jednopokojowy lokal z aneksem kuchennym i łazienką. Fundacja finansuje koszt remontu i materiałów budowlanych w kwocie około 85 000,00 zł.

Przewidywane zakończenie realizacji zadania to koniec kwietnia br.

Zadanie na zlecenie Gminy Sośnicowice realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach.

/AG/





Spotkanie z przedsiębiorcami

Jak większość gminnych imprez, także noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami z terenu gminy, przez ostatek 2 lata się nie odbywało. Jednak w tym roku wróciło i odbyło się 17 marca w restauracji hotelu „Sylwia”.

W tym roku gospodarzami spotkania był Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej oraz Michał Król – Prezes Mikołowskiego Banku Spółdzielczego.

Po powitaniu czas naszym gościom uświetliły swoimi występami przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Smolnicy. Maluchom, rodzicom, opiekunom i pani dyrektor Katarzynie Maks serdecznie dziękujemy!

Po występie Burmistrz Sośnicowic krótko opowiedział o najważniejszych inwestycjach i planach gminy.

Wiceprezes MBS Rafał Kołeczek zapre-

zentował Bank i jego ofertę.

Noworoczne spotkanie jest okazją, by porozmawiać i poznać problemy lokalnej branży, wymienić się doświadczeniami, nawiązać współpracę i zainicjować nowe przedsięwzięcia.

Dziękujemy także wszystkim przybyłym gościom i mamy nadzieję, że to spotkanie przyniesie owoc we współpracy z gminą i rozwojem waszych przedsiębiorstw.

/AG/





11 marca przypada Dzień Sołtysa. U nas już 9 marca odbyło się spotkanie z sołtysami, w którym udział wzięli: Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel, Burmistrz Sośnicowice Leszek Kołodziej, Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek oraz władze poszczególnych sołectw: Bargłówki – Justyna Rusin, Kozłowa – Zuzanna Franik-Kryca, Łan Wielkich – Krzysztof Witkowski, Rachowic - Grzegorz Masarczyk, Sierakowic – Dorota Jędrzyca-Skoberla, Smolnicy – Regina Kowalska, Sośnicowic – Barbara

Obchody Dnia Sołtysa

Ludwig, Trach – Joanna Wojtke oraz Tworoga Małego – Irena Musioł. Spotkanie było okazją, by podziękować za trud pełnienia tej odpowiedzialnej funkcji społecznej, były życzenia i mały upominek.

Po uroczystej części spotkania odbyło się szkolenie dotyczące Funduszu Sołectkiego.

Na koniec był czas na rozmowy i wy-

mianę doświadczeń.

Drodzy Sołtysi, raz jeszcze składamy najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomysłowości, dobrego zdrowia, kreatywności i wytrwałości w realizowaniu podjętych obowiązków, satysfakcji z pełnionej funkcji, wsparcia i zrozumienia ze strony mieszkańców oraz dobrej współpracy z władzami samorządowymi.

/AG/

Burmistrz Sośnicowic przypomina

Trwa nabór wniosków na dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest w 2023 roku.

Zasady dofinansowania zostały określone w uchwale Rady Miejskiej Sośnicowic nr VI/52/2019 z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Formularze wniosków zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośnicowice w zakładce Wnioski.

W przypadku wniosku o dofinansowanie:

- demontażu wyrobów azbestowych z dachu należy złożyć załącznik 1,
- zbierania zdemontowanego pokrycia azbestowego – załącznik 1a.

Do wniosków należy załączyć formularz informacji o posiadanych wyrobach azbestowych oraz oświadczenia o prawie własności i niezaleganiu z tytułu podatków i opłat na rzecz gminy Sośnicowice.

Wnioski należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach do dnia 30.04.2023 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać u p. Ireny Szykowskiej – tel. 32 335 86 08.

INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

ISSN 1643-4706

Wydawca: Urząd Miejski Sośnicowice
ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice
Redaguje zespół: Anna Górecka,
Kazimierz Kaczmar, Piotr Skorupa

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.



Nie tylko Babski Comber

W lutym i w marcu działo się w Łanach Wielkich. 16 lutego odbył się Babski Comber organizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Zleciało się dużo czarownic (temat przewodni) oraz wiele innych osobliwości. Zabawa po pandemicznej przerwie była wyczekiwana. Wszystkie Panie bawiły się świetnie.

11 marca Rada Sołecka zaprosiła Kobiety z okazji ich święta na miły wieczór z niespodziankami.

Do przygotowań włączyło się również Koło Gospodyń. Panie miło pobiesiadały.

Życzenia, kwiaty oraz upominki w imieniu całej Rady Sołeckiej złożyli Sołtys Krzysztof Witkowski i Dariusz Stachowski - za co Panie bardzo dziękują!

14 marca w salce sołeckiej dla wszystkich chętnych odbyły się warsztaty zdobienia jajek techniką „szkrobania”.

Koło Gospodyń zapewniło sprzęt i jajka. Chętnych nie brakowało, a efekty pracy,

co możecie sami ocenić, były rewelacyjne.

Należy zaznaczyć, że wiele osób po raz pierwszy w ten sposób zdołało zjajka.

Na uwagę zasługuje fakt aktywności oraz bardzo dobrej współpracy koła Gospodyń Wiejskich z Radą Sołecką.

Wcześniejsze akcje takie, jak Jarmark Świąteczny czy festyny pokazały, że razem możemy więcej! Oby tak dalej!!

/I.Knapik/



Pod koniec lutego gościliśmy w bibliotece dzieci z przedszkola w Sońnicowicach.

Przedszkolaki poznały panujące u nas zasady i dowiedziały się, jaką ofertę kieruje do nich biblioteka.

Mamy nadzieję, że teraz będziemy się z dziećmi częściej widywać.

Zachęcamy rodziców do zapisywania swoich pociec do biblioteki i korzystania z naszych zasobów.

Zapraszamy serdecznie!

Jesteśmy dla Was otwarci:

poniedziałek - 10.00-18.00

wtorek - 8.00-16.00

środa - 10.00-18.00

czwartek - 10.00 - 18.00

piątek - 8.00-16.00

/MGBP/



W ostatnim czasie w Naszej Izbie Tradycji dwukrotnie gościła ekipa TVP 3 i Marek Szołtysek, realizujący program „Drogi Powsinogi”. Podczas ostatniej wizyty kamera rejestrowała tradycyjne skubanie pierza – tradycję, która już powoli zanika.

Jesteście ciekawi efektów? Odcinki z Izby Tradycji i Magdalenki można znaleźć na stronie www.katowice.tvp.pl

/IAG/

Finaliści HLPZ z Rachowic

W finałach Węglokoks Halowej Ligi Podokręgu Zabrze wystąpiły aż 4 drużyny złożone z młodych piłkarzy reprezentujących szkółkę z Rachowic.

Podsumowanie występów naszych drużyn w Arenie Gliwice:

- młodziki - 6 miejsce - Paweł Piechocki (najlepszy bramkarz), Stanisław Machnik, Adam Kalnik, Bartek Budź, Dawid Pogrzeba, Valerii Mazii, Jan Możdzeń, Rafał Witkowski.

- orliki - 2 miejsce - Tymon Wojcieszek,

Szymon Szcześniak (król strzelców), Kamil Faber, Oliwier Słupina, Kacper Nierychło, Wojciech Bagiński, Franek Machnik, Wiktor Skop, Radek Trosko.

- skrzaty - 2 miejsce - Ksawery Krótki, Marta Kołodziej, Kacper Then, Gosia Nieużyła, Czarek Nieużyła, Olek Flis, Natek Sosna, Wiktor Olszok.

- juniorzy - 4 miejsce - Marco Sapleta, Viktor Lykun, Kamil Kaczmarek, Vsevolod Chapalda, Olaf Magiera, Lukas Magiera, Michał Timmler, Wojtek Czosnowski, Maksymilian Gabrysiak.

Trenerzy:

Patryk Grzywacz, Paweł Zjeżdżałka, Adam Piechocki.



Nie dla przemocy

17 marca odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej Konkursu Plastycznego „NIE dla przemocy i uzależnień” organizowanego przez Burmistrza Sośnicowic przy współudziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnicowicach.

Na konkurs wpłynęło 37 prac z 4 szkół podstawowych z obszaru gminy Sośnicowice.

Prace konkursowe oceniała Komisja w składzie: Leszek Kołodziej – Burmistrz Sośnicowic, Kazimierz Kaczmar – Sekretarz Gminy (w zastępstwie Bernarda Wilczka - Zastępcy Burmistrza Sośnicowic), Iwona Duda – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Łanach Wielkich, Małgorzata Kruk – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnicowicach, Kinga Mysłek – Zastępca Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnicowicach.

Analiza prac konkursowych została dokonana zgodnie z przyjętymi w regulaminie kryteriami.

Komisja przyznała nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

I grupa uczniowie klas I-III:

I miejsce: Marcelina Trojnar (klasa 1)
wyróżnienie: Weronika Starosta (klasa 3B)

II grupa uczniowie klas IV-VI:

I miejsce: Lena Ochman (klasa 5A)
wyróżnienie: Paulina Pawlak (klasa 4B)

III grupa uczniowie klas VII-VIII:

I miejsce: Julia Szuler (klasa 8)
wyróżnienie: Marcin Holesz (klasa 8A)

Organizatorzy Konkursu dziękują dzieciom za wykonanie prac. Słowa podziękowania kierują również do dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców, którzy zachęcali dzieci do udziału w konkursie.

/M.Kruk/